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PREFEITURA MUNICIPAL DE SARZEDO Data da emissao da nota
%= SECRETARIA DE FAZENDA - SETOR DE CADASTROS E TRIBUTOS 02/11/2020 11:41:34
Data do fato gerador
02/11/2020 11:41:34
Cadigo de verificacdo
BCOZDAD44
PRESTADOR DE SERVICOS |
Mome fantagia: CRISTIANG AUGUSTO MIRANDA
MNome/Razdo social: CRISTIAND AUGUSTO MIRANDA 03474872685 Inscrigio estadual:
CPFICNPJ: 35,367 964/0001-57 Inscricio municipal: 2115 Telefone: (31) 97167-T386
Enderego: R VINTE E CINCO Nomera: 110 Bairro: SANTA ROSA. CEP: 32450-000
Complemento; LOJA
Municipio: Sarzedo UF: MG
E-mail: cristiancaugusto. las@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
MNome fantasia: LAR DE MARCOS
_|Mome/Razao social: INSTITUICAD ESPIRITA LAR DE MARCOS
CPF/CNPJ:  17.359.415/0001-50 Inscrigio municipal: Inscrigio estadual:
" |Enderego: R CARLOS PINHEIRD CHAGAS Numera: 170 Bairra: RESSACA CEP: 32113-460
Complamento:
Municipio: Centagem LUF: MG
E-mail- Telefone: Calular:
DISCRIMINACAD DOS SERVICOS
Walor unitario Qtd  Valor do servicn  Base de caloulo (%) 155
Fresiagdo de servigo de acompanhamento e controle das 6.000.0000 1,0000 &.000,0000 6.000,0020,00= 0,00
atividades administrativas e financairaz do movimento
Transtormar Contagem, no periodo de 011002020 & MMAM0V2020.
TC: DD&2Z018
! Forma de Pagamento
| Farcela Vencimenio Tipo Valor (RE)  Parcela Vencimento Tipa Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (RE)
1 A vista 6.000,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS | IR CSLL Oulras retencoes
R$ 0,00 RS 0,00 RE 0,00 R% 0,00 RS 0,00 R% 0,00
Valor bruto = RS 6.000,00 Valor liquide = RS 6.000,00
Cédigos dos servigos:
17.02 - Datilografia, digitagso, estenografia, expediente, secretaria am geral, resposta audivel, redacio, edigao, interpretagio. revisio, radugio, apoio &
infra-estrutura administrativa e conglnaras,
CMAE:
8218-9/99 - Preparagio de documantos e serviges especizlizados de apoio administrative nao especificados anteriormente
Cesc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugies(RS) Base de calculo{RS) Valor ISS{RS)
0,00 0.00 0,00 6.000,00 0,00
TRIBUTACAD DO ISSQN )
Matureza da operacio: Tributacio no municipio
Situagdo tributaria do 1ISSQN: Normal
Local da prestacie do servigo: Sarzedo
OUTRAS INFORMACOES .
Esta NFS-g foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Frestador de sarvigos optante pelo Simples Nacional
Situago desta NFS-e: Normal
Valor aproximado do tribute federal - R$ 807,00 (13,45%), esladual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - RS 176,40 {2,94%) ,
12.741/2012 & no Decrelo 8.264/2014 - Fonte: IBPT
|_ nitacidade

[y | -



Ln ternet-—--Bank. Lng: - Alx A

CAIXA

https:/finternetbankin .caixa, gov.br/

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CALKA

Tipo de TED:

Conta origem:
Tipo de conta:
Tipo de pessoa:
MNome;

CPF/CNP]:

o | Banco:
! Tipo de conta:
Conta destino:

| Tipo de pessoa:

TED para terceiros

1532 / 003/ 00003028-7

01 - Conta Corrente

JURIDICA

INSTITUICAD ESP LAR DE MARCOS

17.359.415/0001-5

077 - BANCO INTER S.A.

- 000416568
01 - Conta Corrente
1/1835176-0

FISICA

SHBC/imprime ted_terc.proces

| Nome: CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA

| cPE/CNPI; 034.749.726-85 !
j Valor: R4$ 6.000,00

Valor da tarifa: R% 0,00 |
i Finalidade: 06 - Pagamento de Honorarios |
_5 ’:'p:“r;g‘"‘:f"' - NFE 2020 13 |
Histarico: FAGAMENTO DE HONORARIOS ,'
._. o= i _.__ B e i : _!
| Data de débito: 05/11/2020 ;
! Data / Hora da operacio: 05/11/2020 15:25:22 _ o vy :

Codigo da nuraﬁ&: 00153456
Chave de_ seguranca: ETE_%QX%S_PQSEEUEJ

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO MA CONTA DESTING E DE 60 MINUTOS.

Operacdo realizada com sucesso conforme as Informacdes fornecidas pelo cliente.

Autorize a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CALXA: 0BOD 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: OBOQ 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

of 1
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CONTRATO DE PRESTACAOQ DE $ERVICOS

“or este instrumento pailicular, as partes, Instituicao Espirita Lar de Marcos
GNPJ: 17.359.415/0001-59, :ituada & Rua Carlos Pinheiro Chagas, 170, - Bairro Ressa:a
- Contagem - MG - CEP: 32113.460. neste ato representado pelo Diretor Presidente
WALTER DE AGUIAR CAI/POS, CPF. 163.723.526-72 intitulada CONTRATANTE, e de
cutro lado CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA, portador do (CPF:034.749.726-85 RG: M 7
118.330 SEP/MG, CNPJ.35.367.964/0001-57 denominade CONTRATADO, firmam a
disciplina das relagdes juridicas que advirdo do presente CONTRATO PARTICULAR DE
PRESTACAQ DE SERVICQS, tal qual segue.

(0 OBJETO DO CONTRAT - O presente contrato tem por cidjeto a prestagao de servico de
scompanhamentc e controle de todas as atividades administrativas ffinanceiras do Movimento
Transformar Contagern.
Lontroie e nscalizagio dos orjaments e compras.
ficompanhamento da execucéio e alcance das metas
Acompanhamento, junto a Gestora LM , para as execucbes das acbes e atividades
estabelecidas no Plano de Trabaiho.
Gontrole & acompanhamento Jos contratos.
Elaboragac e exceugdo dos indicadores , em todas as atividades/agdes.
Elaboragao do relatdiios mer.sais de agdes e resultados alcancados.
Acompannamernio de prestagdes de coas
Participacac efetiva e todas as agdes e atividades do MTC.
Organizagau de eventus de capacitagdo, palestras, encontros, -aunides.
Treinaimento de volurtariade para pessoas fisicas/juridicas e € ‘rganizagdes da Sociedade
Civil.
DA PRESTACAC DO3 SERVICOS - Os servigos contratados serdo prestados em numero Jde
horasit.as necessarios a eletivagao da prestagdo de servigu solicitada no local estipulado
pela CONTRATANTE.
DOS HONORARIOS - Sera pago pelo CONTRATANTE, o valor Je R$ 72.000.00 (setenta e aais
mil reais) ern 12 (doze) parcelas ,mensal, pela execucio dos seivicos acima citados, observanco-
£ 0 que segue:

A) C pagamenrto das parcelas serdo realizados até 05 (cinco) dias uteis apds a

conclusac d2 preslacdo de servico combinada;
E) Ao CONTRATANTE confere-se a faculdade de realizar o paga to, em
transferéncia banciria, sempre na conta do contratado , mediante a 2\13;50

ga Nota Fiscal

. {RITA
C,) Cados da conta Bancaria: Banco Inter — Agéncia 0001 - Clc 183.517  MARCOS

iy

S |



DA DURACAO DO CONTRATO — O presente contrato tera validade até 05/1 0/2020 .

DO FORC - As partes clegem o foro da Comarca de Contagem para solugcdo de
controversias, porventura oriundas deste contrato.

Contagem, 05 de outgbro de 2019,

—— ol

—Instituig 2o Espirita Lar de Marcos Cristianc Augusto kﬂiranda
h\_‘—|—_




TER MO DE PRORROGACAQ

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

Por este instrumento particular, as partes, Institui¢iio Espirita Lar de Marcos, CNPJ: 17.359.415/0001-59,
situada 4 Rua Carlos Pinheiro Chagas, 170, — Bairro Ressaca - Contagem - MG - CEP: 321 13.460,
neste ato representado pelo Diretor Presidente, WALTER DE AGUIAR CAM™OS, CPF: 163.723.526-72
intitulada CONTRATANTE, ¢ de outro lado CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA, portador do CPF.
034.749.726-85 RG: M?7.118.330 SSP/MG, CONTRATADO, firmam a disciplina das relagées juridicas
que advirdo da presente TERMO PRORROGACAG DO CONTRATO | PARTICULAR _DE
PRESTACAOQO DE SERVICOS, em conformidade com a Lei 8.666/93, observados as cldusulas e condigdes

seguinies:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

I-1. Constitui objeto do presente Termo a prorrogacdo do prazo de vigdncia do Contrato, pelo periodo de 06
(seis) meses, vigorando de 06 de outubro de 2020 a 30 de margo de 2021, de acordo com a vigéncia do
TERMO DE COLABORACAC 008/2018.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR _
2-1. O valor atualizado do contrato para 0 novo periodo de vigéncia do ajuste (de 06 de outubro de 2020 a
30 de marco de 2021) é de RS 36.000,00 - (trinta e seis mil), em seis parcelas.

CLAUSULA TERCEIRA — DA RATIFICACAO
3.1. Permanecem inalteradas e ratificadas as demais cliusulas e condi¢des ndo alcangadas pelo presente

Termo de prorrogagio.

Assim, justos e acordados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e valor, na
presenca das testemunhas abaixo, para os fins de direito.
"

Contagem, 06 de outubro de 2020,

CRISTIANO AUGUSTO{[RAN’I]A

CONTRATADO

Testem unhﬂ% |
ey .

CPF: %? ét? Qle. 2D




041172019
Assunte
Ce

Para

Dat=

Task Webmail : RE: Proposta de prestacdo de servigos

RE: Proposta de prestacio de servigos e
Cristiano Miranda <cristiancaugusto_las@hotmail.com > ™

coordenacao@lardemarcos.org.br
<coordenacao®@lardemarcos.org. br> .

04.11.2019 13:11

* Curriculo Cristiano.pdf (116 KB)

Prezada Fatima, boa tarde!

Meus honorarios para prestacio de “ervicos das atividades relacionades no escopo deste e-mail é de RS
6.000,00 (seis mil reais) mensais.

Anexo segue curriculo!

Na certeza do aceite, agradeco a oportunidade.

At

Cristiano Miranda
(31) 97167-7386 - zap

De: coordenacao@lardemarcos.org.br <coordenacao@lardemarcos.org.br>

Enviade: segunda-feira, 4 de novembro de 2019 12:35
Para: cristiancaugusto _las@hotmail.cormn <cristianoaugusto_las@hotmail.com>
Assunta: Proposta de prestagdo de servicos

Boa tarde ,

O Lar de Marcos, gestor do Movimente Transfarmar Contagem necessita de profissional:
Nivel superior, na area de gestio:
Disponibilidade de 40 horas semanais.
Local : Municipio de Contagem
Contrato como pessoa juridica ( Nota Fiscal)
Perigdo : 12 meses -
. Honorarios para pagamentoe mensal
Atividades:
Acompanhamento /controle de todas as atividades administrativas/financeiras,
Controle e fiscalizagdo dos orcamentos ¢ das compras.
Acomparhamento e execucdo das metas.
Acomparihamento , junto & gestora Lar de Marcos, para as execugdes das
agobes estabelecidas no Plano de Trabalho.
Controle e acompanhamento dos contratos,
Elaboracao e execucdo dos indicadores em todas as atividades e agBes
Elaboraghio de relatorios mensais,
Acompanhamento de prestacio de contas
Participacao em todas as atividades do MTC.
Favor anexar o Curriculo,
Obs: A proposta devera ser apresentada no corpo do e-mail
Atenciosamente,
Fatima l.dcia Franca
Coorderadora do Lar de Marcos
Fone: 3357-3459/98656-3435

httne-fhune? task.com.brf? task=mail& action=print&_uid=10550&_mbox=INBOX&_exiwin=1

T
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CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA
Data de Nascimento: 26/04/1977
Sarzedo/MG — B. Jardim Santa Rosa
Contato: 97167-7386 (whatsapp)

CNH Categoria: A/D - cristiancaugusto las@hotrnail.com

QUALIFICAGAO

Capacidade administrativa, negociacao, fiscalizagdo, visdo estratégica, participagio de reunides e tomadas
de decisbes em comum acordo com a coordenagdo. Sempre focado nas metas para obtengao de resultados.
Alencioso e dedicado, com bom relacionamento interpessoal, saudavel inteligéncia emocional e preparado
para novos desafios.

FORMACAO ACADEMICA

Superior Gestao Comercial - Unicessumar (2017-201 g)
Algumas disciplinas:

Contabilidade Gerencial; Gestdo Financeira; Economia e Sociedade; Conceitos da Administracdo e Etica
Empresarial; Negécios Eletronicos; Fundamentos de Marketing; Direito do Consumidor e Comercial; Logistica
e Centros de Distribuigdo; Gestdo de Pessoas e Desenvolvimento de Equipes;; Formagao Sociocultural e
Etica I, Formagao Sociocultural e Etica Il: Vendas de Servigos; Comunicagdo Empresarial e Negociagao:
Especificidades Do Varejo; Estratégias e Promogao de Vendas: Comportamento do Consumidor.

EXPERIENCIAS PROFISSIONAIS

ACESE PECAS PARA CARRETAS (Junho/2018 a Setembro de 2019)
Ramo de Alividade: Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores
Cargo: Gestor Comercial /| Administrativo
* Iniciei em junho/2018 com o objetivo de coordenar a gestdo de pessoas, processos e tecnalogia,
objetivando alcancar efetividade e consequentemente melhores resultados através de agies
corretivas, bem como implantando processos adequados nas operagoes da empresa.

PLANEJ (Dezembro/2015 a Margo de 2018)
Ramo de Atividade: Fabricagdo de Mdveis Sob Medida
Cargo: Gestor Comercial / Administrativo

* Acompanhamento de contas a pagar e receber, fluxo de caixa, conciliagdo bancaria, contratos,
pagamento de funcionarios, etc.

* lIniciei na empresa para atender os clientes de uma forma geral. Logo consegui aumentar o
faturamento, pois percebi que através de parcerias com arquitetos de design de interiores poderiamos
angariar uma boa fatia do mercado. Os resultados foram imediatos, sendo necessario o aumento da
capacidade produtiva, gerando novos postos de trabalho e melhores lucros.

FETRAMIG (Dezembro/2008 a Novembro de 2015)
Ramo de Atividade: Federagao dos Transportadores Auténomos de Cargas do Estado de MG
Cargo: Gestor Administrativo
= Acompanhamento de contas a pagar e receber, fluxo de caixa, conciliagdo bancaria, conciliacdo
bancaria, contratos, pagamerito de funcionarios, etc.
» Como gestor, contribui diretamente na criagio desta entidade, buscando parcerias connpessoas e

instituicdes, governamentais = ndo governamentais ligadas direta e indiretamente ao 50 sindical.
(] vl_l_i

[

= Alcancel, alravés de recursos disponiveis, o equilibrio financeiro necessario para a
trabaihos da instituigio.



CEO-IPSEMG - Centro de Estudos Odontolégicos do IPSEMG (Fevereiro/2006 a Novembro/2008)
Ramo de Atividade: Cursos de Atualizacdo, Aperfeicoamento e Especializagio em Odontologia.
Cargo: Gestor Administrativo
« Comeo gestor era responsave diretamente pela instituicao, acompanhando obras de ampliacdo, contas
a pagar e receber, fluxo de c:xa, contratos, pagamento de funcicnarios, etc.

DROGARIA TRES IRMAOS (Agosto/1998 a Janeiro/2006)
Ramo de Alividade: Comercio de Medicamentos e Perfumaria em geral
Cargo Principal: Gestor Administrativo / Vendas
« Como geslor era responsavel diretamente pela empresa acompanhando contas a pagar e receber,
fluxc de caixa, conciliagdo bancaria, contratos, pagamento de funcionarios, etc.
= Propus o "desenvolvimento” de software especifico que controlava estoque, contas a pagar e receber,
clientes, dentre outros recurscs. O sistema teve a aprovagéo dos proprietérios e proporcionou a estes
a visualizacdo analitica da empresa.
« Em vendas trabalhei como baiconista, atendendo os clientes de uma forma geral.

GRUFO GD - FACTORING/TEXTIL (Setembro/1995 a Juiho/1998)
Ramo de Atividade: Gestdo de Crédito/ Comeércio de Tecidos
Cargo Principal: Tesoureiro
« Comecei em setembro/1995 na GD Factoring como “office boy”, aproximadamente em Janeiro/1996
fui transferido para a GD Téxtil, empresa do ramo de tecidos onde exerci a funcdo de “faturista”.
Pouco mais de 8 méses na “ungdo, tive a oporiunidade de assiumir a Tesouraria, permanecendo até
julho/1898

CONHECIMENTGS

« Ingiés (em andamento — Rosatta Stone)
« Informatica (Digitagdo, Windcws, Word, Excel, Internet, Power Paint).
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04/11/201% Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MUMERD DE iMSCﬂII;ﬁ.EI DATA DE ABERTLIRA

o e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ[ 247+ o= vee |
MATREZ CADASTRAL f
NOME EMPRESARIAL

CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA 03474972685

TITULD DO ESTABELECIMENTO (WOME DE FANTASIA) PORTE
CRISTIAND AUGUSTO MIRANDA ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.19-3-99 - Preparagio de documentos e servigos especializados de apoio administrative ndo especificados

anteriormente

CODMGO E DESCRIGAD DAS ATRIDADES ECONCMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGD E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADDURO MUMERD COMPLEMENTD
R RUAVINTE E CINCO 110 LOJA

CEF BAIRROVDISTRITO MuNICIFIo UF
32.450-000 JARDIM SANTA ROSA SARZEDO MG
ENDERECD ELETROMICO TELEFONE

CRISTIANDALU GUETCI_LAS@_HQTMAIL.CDM (31) 7167-7386

ENTE FEDERATIVD RESPONSAVEL (EFR)

wEAEE

SITUAGAD CADASTRAL [WTA DA STUAGAD CADASTRAL
ATIVA 31102018

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUALAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
R Rk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 04/11/2019 as 09:56:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

httos:/f'www.raceila fazenda oov.br/PessoaluridicalCHP Jfcnpireva/Cnpireve  Comprovante.asp
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Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual

Identificagao

Nome Empresarial

CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA 03474972685
Nome do Empresario

CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA

Nome Fantasia

CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA

Capital Social

1,00

Numero Identidade Orgdo Emissor UF Emissor CPF
M7118330 sSSP MG 034.749.726-85

Condigédo de Microempreendedor Individual

Situagdo Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagcdo Cadastral Vigente
ATIVO 31M10/2019

Numeros de Registro

CNPJ NIRE
35.367.964/0001-57 31-8-1643163-4

CEP Logradouro Nimero Complemento

32450-000 RUA RUA VINTE E CINCO 110 LOJA
Bairro Municipio UF
JARDIM SANTA ROSA SARZEDO MG

Atividades
Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagao

3110/2019 Em local fixo fora da loja

Ocupacgéo Principal

Digitador(a) independente

Atividade Principal (CNAE)

82.19-5/99 - Preparacao de documentos e servicos especializados de apoio administrativo nao aspecificados
anteriormente

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenga e Funcionamento
Provisério - declaragdo prestada no momento da inscrigdo:

Declaro, sob as penas da Lei, que conheco e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissao do Alvara de Licenca e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitrios,
ambientais, tributarios, de seguranca publica, uso e ocupagdo do solo, atividades domiciliares e restrigbes ao uso de
&spagos publices. O nc-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenga e
Funciocnamento Provisdrio.

[guando convenentes do cadastro sincronizada nacianal), informe os elementos abaixo no
ry E 3 da. oriPessoa ﬂd‘i'J’ onsulta asp

Nimero do Recibo Nimero do Identificador Data de
ME46663606 35367964000157 04/11/20




05/11/2019

Camig Digtribulps SN, SR 0688 0007 46 / oue., Frtecer G550 130 2057
A Batcony 1300 - 1 gag o S8 AT - OFF SOMEMESN - Dete Sodeds - MG

wpx task.com.br (918=1280)
Acesse o Atende
WA, Loom.br
Fale com a Comig 116 | Camig Torpedo 29810

Tarits Socks de Endvgig Erties - THEE I ciadls pala
Lt ¥ 10038, dhe 2 S et 1l PO

CRISTIANG AUGUSTD MIRANDA
RUA VINTE E CINCO 110 CX 2
JARDHM SANTA ROSA
F24B0-000 SARFEDO, MG
CPF 034.748.726-85
2% V1A - CONTA DE ENERGIA ELETRICA
Classs Subclesse Modalidade Tarifaria Datas de Lettura Data de Emiasic
Residencial Rasidencial Convencianal B1 Amterior  Awal  Priddma 141042018
Bitésico 13409 14710 1311
Intormagies Técnicas
Tipo de Medigla Madicio Laftora Anterior Laltura Ansl Conasante i bkl &o Consimo ki
Enarga kWh AP 2B0TBATZ 2511 2% 838 1 a7
informagdes Gerais Valores Faturados
Tavtfa vigenis conforms Ras Anel rF 2,550, de 21082014,
Cescricho Quantidede Terifa/Pregosy  Valorss
o G e e T, Enargia Elétrica kWh 27  0,98792560 323,04
[rruaites) afou ssionelin financin (jens)beaesdas A6 Encargos/fCobrangas
E Sover 8o compuImions manier o8 dados cadustis semps Carelts um: Pubiion Wunicipel -
auzianses & informar aterages da Aovidate Tarifas Aplicadas (sem imposios)
U i BRSPS 59040105 ol s mange S T o
P e et Ot Adicional Bandeiras - J& incluido no Valor a Pagar
Loiura realizade confonme colenddon da tanrmmants Bandera Amareda an
Bandeirs Vermelha 10,76
SET/2018 Band. Verm. P1 - QUT/2018 Band, Amarsia
Histérico de Consume
NS COAPBURD MEDRA s D e
oA 7 1054 )
f e 233 .51 3
AR 168 4,05 2
e 156 520 30
e 147 508 F: |
e 258 9,03 k7
e 62 12,13 20 “Resefvado a0 FISCD
AR aro 12,33 30 SEM VALOR FISCAL
rEvi 513 18,03 32
Jrevem 406 1353 an Base de calculo [RS) Aliguota (%) Valor (RS}
i 278 8,20 a0 EAtte : s =
AR 3ar 10,53 32 COFINS .
ourme 267 820 28

Curvictaris CEMKE OOOC 728 2808 - Apbnois Mucinst de Gsergin Bibomis - AREEL - Tabvios 467 - Lgapn g/ wss 5 o §555 § mewss

hittps:ffwpx 1 task.com bri?_task=mail&_framed=1&_action=get&_mbox=INBOXE& uid=361&_parn=24&_frame=18&_extwin=1




04/11/2019 Task Webmail :: Fwd: Proposta de prestagiio de servigos

Assuntc  Fwd: Proposta de prestacdo de servigos ‘e
D¢ Marcelo Novais <marnovais @gmail.com= &
Parz <coordenacao@lardemarces.org.br=
Dats:  03.11.2019 05:18

« Marcelo_Novais_Curriculum.pdf £ ~429 KB)

—————————— Forwarded message ---------

De: Marcelo Novais <marnovais@gmail.com=
Date: dom., 3 de nov. de 2019 as 04:55
Subject: Re: Proposta de prestacdo de servigos
To: <gonrdenacac@lardemarcos.org.br>

Boa tarde,

Agradecc o contato e informo que, para as atividades acima descritas, 2 minha proposta & de R$8.000,00 mensais.
Zomo solicitado, em anexo encaminho meu curriculo

Me colorn A disposicdo para esclarecer eventuais ddvidas que possam ter.

Cordialmente
Marcelo Novais

Ern seqg., 4 de nov. de 2019 as 13:37, --coordenacao@lardemarcos.org.br> escreveu:

Boa tarde ,

O Lar de Marcos, gestor do Movimento Transformar Contagem necessita de profissional:
Nivel superior, na area de gestao;

Disponibilidade de 40 horas semanais

Local : Municipio de Contagem

Contrato como pessoa juridica ( Nota Fiscal)

Periodo : 12 meses -

Honordrios para pagamento mensal

Atividades:

Acompanhamento /controle de todas as atividades administrativas/financeiras.

Controle e fiscalizagdo dos orcamentos e das compras.

Acompanhamento e execucdo das mi:las,

Acompanhamento , junto a gestora Lar de Marcos, para as execugdes das

acdes estabelecidas no Plano de Trabzlho, 4/8
Controle e acompanhamente dos contratos. : i

Elaboracdo e execugdo dos indicadores em todas as atividades e agdes -Ar MARCOS
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Marcelo Augusto Novais Tel.. (31) 999-383-853

Brasileiro, 35 anos, solteira. e-mail: marnovais@gmail.com

AREAS DE INTERESSE

ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

RESUMO DAS QUALIFICACOES

Gerente administrativo-financeirc. Postgraduate Diploma in Managemer.t (Gestdo) — The European College
of Management (Irlanda, 2012), ¢ graduado em Ciéncias Econdmicas — Pontificia Universidade Catdlica do
Estado de Minas Gerais (2007). Apresenta fluéncia na lingua Inglesa. Possui experiéncia nas dreas
administrativo-financeira, de negocios, gestio de contratos, controladoria, envolvendo os setores de
planejamento, tesouraria, contas 2 pagar/receber e contdbil. Gestdo de equipe, trabalhando no controle de
demandas, distribuicdo e supervisdo de tarefas e definicio de metas e cronogramas de trabalho, atuando
ainda na confeccdo e acompanhamento de relatdrios gerenciais, planilhas e desempenho corporativo.
Capacitagdo no gerenciamento de processos administrativos e financeiiros, com foco em planejamento e
acompanhamento de execucdo orcamentdria, previsdo de receitas e custos, controle de inadimpléncia.
Experiéncia na implantacio de peliticas inovadoras e planejamento estrztégico. Habilidade em negociagdes
com clientes e fornecedores. Conhecimentos no Pacote Office, com larga experiéncia em Excel.
Disponibilidade para viagens e mudangas.

FORMACAO ACADEMICA

Postgraduate Diploma in Management — The European Collegs of Management (2012)

Graduacdo em Ciéncias Econfmicas — Pontificia Universidade Catdlica vo Estado de Minas Gerais (2007)

CURSOS E ESPECIALIZACOES

Report Analysis com Power Bl: Gerando relatdrios empresariais — Alura Ensino Online (2019)
Lideranga com inteligéncia Emocional - Linkedln

IDIOMA

Inglés — Fluente

HISTORICO DE EMPRESA%

07/2015 - Atual TRACOS E FORMAS UNIFORMES PROFISSIONAIS

Gerente Administrativo Financeiro

Gestdo e reestruturacdo da drea Financeira Administrativa, atuando na coordenacdo do fluxo
financeiro da compra até o recebimento da venda, realizando airda, a implantag3o de sistema de
controle de contas e resultados objetivando uma coleta de dados mais eficiente e confidvel para uma

melhor tomada de decisdo estratégica.

Experiéncia na gestdo de rotinas administrativas e financeiras, sendo responsavel por contratagdo
Jdemissdo, pelas operacies de contas a pagar e receber, crédito, cobranca, fluxo de caixa, controle de
receitas x despesas e relacicnamento com bancos, clientes e fornecedores, realizando neg

acertos, sSempre gue preciso.
T T o
ESPIRITA

LAR MARCOS




D4/112019 Task Webmail :: RE: Proposta de prestagio de SErVigos

Assunta  RE: Proposta de prestacao de servicos ‘g
Dr  Pires hp <pires.hp001@outlock.com= P
Para coordenacao@lardemarcos.org.br <coordenacao@lardemarcos.org.or>
Data  04.11.2019 14:27 #

» CURRICULO - HUMBERTO PIRES.pd (21 KB)

Sra. Fatima Lacis Franca
Boa tarde.
Segue anexo o meu curriculo pessoal, para sua andlise.

Quanto a proposto financeira, o valor jue proponho para os honorarios mensais € de R$ 7.200,00.
Desde jé agrad=;o = atencao.
Humberto Pires

De: coordenacao@|ardemarcos.org.br <ccordenacac@lardema rcos.org.brs
Enviado: segunda-feira, 4 de novembro de 2019 12-38

Para: pires.hp001@outlook.com <pires. hp001 @outlook.com>

Assunto: "wd: Proposta de prestacio de sirvicos

Boa tarde |
O Lar de Marcos, gestor do Movimento Transformar Contagem necessita de profissional:
Nivel superior, na drea de gestdo;

Disponibilidade de 40 horas semanais,

Local : Municipic de Contagem

Contrato como pessoa juridica { Nota Fise al)

Periodo : 12 meses -

Honorarios para pagamento mensal

Atividades:

Acompanhamentao /controle de todas as ztividades administrativas/financeiras.
Controle 2 fiscalizagdo dos orcamentos e das compras.

Acompanhamenio e execucdo das metas.

Acompanhamento , junto a gestora Lar d= Marcos, para as execugies das
agoes estabelecidas no Plano de Trabalho.

Controle & acompanhamento dos contratos.

Elaboracdo e execugdo dos indicadores err todas as atividades e acoes
Elaboracdo de relatorios mensais.

Acompanhamento de prestacdo de contas

Participagdo em todas as atividades do MTC,

Favor anexar o Curriculo,

Obs: A preposta devera ser apresentada no corpo do e-mail
Atenciosamente,

Fatima Lucia Franga

Coordenadora do Lar de Marcos

Fone: 3357-3459/98656-3435
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HUMBERTO PIRES DAMACENO DE OLIVEIRA
Rua Dalila Maia, 20
30642-360 | Santa Helena | Belo Horizonte | MG
(31) 97176-6391 | (31) 98286-4476
pires.hp001@outiook.com
40 anos | Brasileiro | Casado

OBJETIVO: Prestagao de servigos nas areas contabil e administrativa.

RESUMO DE QUALIFICAGOES

. Habilidade para trabalhar junto aoc Departamento de pessoal, por ter atuado
na organizac&o de ambiente de trabalho e executado todas as atividades técnicas
relacionadas a este Departamento, ou sgja, da admissdo a demissdo de
empregados e declaragdes acessdrias.

. Habilidade para trabalhar junto ao Departamento fiscal, tendo atuado desde o
recebimento de Notas fiscais até a entrega das declaragoes fiscais acessorias.

. Aptiddo para o desenvolvimento estudos técnicos relacionados & area
tributaria.

. Habilidade para atuar junto a agentes do fisco e orgéns publicos.

s Experiéncia no Departamento contabil, tendo habilidade para auxiliar nas

alividades de classificagao, langamento contabil, bem comc na emissdo de balacos
e balancetes contabeis.

FORMACAO ACADEMICA

o Graduagdo em Ciéncias Contabeis — Curso com énfase em Controladoria,
Concluido em 12/2016, na Pontificia Universidade Catdlica de Minas Gerais.

IDIOMA
. Inglés — Basico
. Espanhol — Basico

EXPERIENCIA PROFISSIONAL

. CENTRO AUTOMOTIVO DEL REY — 07/2003 a 07/2905
Frentista

o ALTAIR JOSE DE: FREITAS — 07/2017 até a data atual
Assistente de Departamento de pessoal
Assistente de Departamento Fiscal




